Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 348/2024

REQUEIRO AO PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA,
JUNTAMENTE A SECRETARIA COMPETENTE, PLANILHA DETALHADA DE
GASTOS COM COMBUSTÍVEL E VIAGENS REALIZADAS PELOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2024.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e após ouvido o Douto Plenário, nos termos do
Art. 160 do Regimento Interno desta Casa, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, juntamente à Secretaria competente, o presente
requerimento solicitando o envio a esta Casa Legislativa de uma planilha detalhada contendo
as seguintes informações:

Gastos com combustível de cada um dos veículos pertencentes à frota municipal,
discriminados mês a mês no exercício de 2024.

Viagens realizadas por veículo, especificando:
a)Destino;
b) Data;
c) Finalidade da viagem;
d) Identificação do setor ou responsável pela utilização do veículo.

O presente requerimento tem como objetivo proporcionar a devida transparência na
utilização dos recursos públicos relacionados à manutenção e operação da frota municipal. A
apresentação de dados detalhados permite um acompanhamento mais eficaz por parte desta
Casa Legislativa, bem como pela população, no que tange à economicidade, eficiência e
adequação dos gastos públicos.

Ademais, trata-se de uma medida que reforça a fiscalização das atividades
administrativas, garantindo o cumprimento dos princípios da legalidade, publicidade e
moralidade previstos no Art. 37 da Constituição Federal.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 25 de novembro de 2024.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
94

6/
20

24
 -

 2
2/

11
/2

02
4

-
11

:2
4

-
X

U
E

Z
-H

89
V

-0
2Z

5-
R

Y
31

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
94

6/
20

24
 -

 2
2/

11
/2

02
4

-
11

:2
4

-
X

U
E

Z
-H

89
V

-0
2Z

5-
R

Y
31

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XUEZH89V02Z5RY31, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XUEZ-H89V-02Z5-RY31

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
94

6/
20

24
 -

 2
2/

11
/2

02
4

-
11

:2
4

-
X

U
E

Z
-H

89
V

-0
2Z

5-
R

Y
31

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XUEZH89V02Z5RY31
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XUEZH89V02Z5RY31
		2024-11-22T11:24:30-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura